Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа № 41 имени А.Е. Бойченко

муниципального образования Каневской  район

Приказ

«_02__» __сентября__ 2024                                                               № __208__

х.Большие  Челбасы

Об организации проведения школьного этапа  всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году

       В соответствии с приказом министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 26.08.2024г. № 2044  «Об

организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории Краснодарского края в 2024-2025 учебном году»,

приказа управления образования от 23.08.2024 г. № 1325 «Об организации

проведении школьного этапа всероссийской  олимпиады  школьников  на

территории Каневского района в 2024-2025 учебном году»,

  п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в 2024-2025 учебном году  школьный этап всероссийской

олимпиады  школьников  с 13.09.2024г. по 22.10.2024г.

2. Провести школьный этап всероссийской  олимпиады  школьников  по

астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии с

использованием информационно-коммуникационных технологий на

платформе «Сириус. Курсы» образовательного Фонда «Талант и успех».

3. Назначить Харлашкину Н.А., заместителя директора школьным

координатором за организацию и проведение школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025  учебном году.

4. Утвердить  график и места проведения   школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025

учебном году (приложение № 1).

5. Обеспечить доступ к информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

6. Заместителю директора Харлашкиной  Н.А.:

6.1.Создать условия для обеспечения качественной подготовки и проведения

школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников и санитарные правила СП 2.4.3648-20,

СП 3.1/2.4.3598-20.

6.2. Обеспечить возможность участия в школьной всероссийской  олимпиады

школьников  всех желающих обучающихся, в том числе предусмотреть

возможность удаленного участия в Олимпиаде в зависимости от

эпидемиологической ситуации или по другим существенным причинам.

6.3.Обновить информацию о проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады  школьников  на официальном сайте ОО и в социальных сетях.

6.4. Организовать информирование обучающихся, родителей (законных

представителей) о требованиях к проведению школьного этапа всероссийской

олимпиады  школьников  с учетом использования информационно-

коммуникационных технологий, в том числе через публикацию нормативно-

правовых актов, методических и аналитических материалов на сайте ОО.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директор Харлашкину Н.А.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

 Директор МБОУ ООШ № 41                                                       В.И.Харлашкин

Приложение № 1

  к приказу  № _208_

от __02.09__ 2024г.

ГРАФИК И МЕСТА ПРОВЕДЕНИЯ

школьного  этапа всероссийских  олимпиады школьников

    по общеобразовательным предметам в 2024– 2025 учебном году

№ Мероприятие Класс Сроки  Место

проведения

1.  Китайский язык  5-9 13.09.2024  каб 1

2.  Право  9 13.09.2024  каб 2

3.  Искусство (мировая

художественная культура)

 5-9 16.09.2024  каб 2, 3

4.  История 5-9 17.09.2024 каб 2

5.  Литература 5-9 18.09.2024 каб 2

6.  Основы безопасности и

защиты Родины

5-9 19.09.2024 каб 2

7.  Технология 5-9 20.09.2024 каб 2,3

8.  Астрономия 7-9 24.10.2024 каб 2

9.  Физическая культура 5-9 25.09.2024 каб 1,2,3,4

10.  Экология 9 26.09.2024 каб 2

11.  Экономика 5-9 27.09.2024 каб 2

12.  География 5-9 30.09.2024 каб 2

13.  Физика 7-9 01.10.2024 каб 2

14.  Русский язык 4-9 02.10.2024 каб 1,2,3

15.  Английский язык 5-9 07.10.2024 каб 2

16.  Биология 5-6 08.10.2024 каб 2

17.  Биология 7-9 09.10.2024 каб 2

18.  Обществознание 6-9 10.10.2024 каб 2

19.  Математика 4-6 15.10.2024 каб 2

20.  Математика 7-9 16.10.2024 каб 2

21.  Химия 5-9 17.10.2024 каб 2

22.  Информатика 5-9 22.10.2024 каб 2

Директор МБОУ ООШ № 41                                  В.И.Харлашкин